quum poetica vocabula nominari γλώττας tradit : alioqui enim bona pars Gr. linguae γλωττῶν appellatione comprehendi posset. Nec vero ex Aristoph. I. [Πρὸς ταῦτα σὺ λέξον Ὀμηρείου γλώττας, τί καλοῦσι κόρυμβά;], quem profert, illa exp. probari videtur. Sed et Aristot. Poet. 42 [22, p. 1458, 22] γλωτταν esse dicit vocab. ξενικόν, Peregrinum, ut interpretatus sum : Ξενικόν δὲ λέγω, γλωτταν καὶ μεταφοράν. Sic et Rhet. 172 et 185 [3, 2 et 3]. Eid. vero Poet. 39 [21, p. 1457, 1] γλώττα est Vocabulum alicujus gentis s. populi proprium, quod alii usurpando ad se transferunt. Affert enim hoc exemplum, Nomen istud σίγυνον [σίγυνον], Cypriis quidem est proprium, at nobis est γλώττα. [« Et Eustath. (p. 785, 28) dicit κάππα vocari κόππα κατὰ γλώσσαν. » HSt. Ms. Non reprehendendi erant Galenus et Pollux, quibus minime repugnant loci Aristotelici. Significat enim γλώσσα omnino Vocabulum sive propter peregrinitatem sive propter vetustatem inusitatum aut obscurum : quo genere poetæ sæpius quam prosæ orationis scriptores utuntur. Antiattic. p. 87, 12 : Γλώττας, τὰς τῶν ποιητῶν ἢ ἀστίνων ἄλλας ἐξηγούμεθα. Itaque Aristoteles quum γλώσσας eadem atque ξενικά esse ait, non minus recte facit quam Dionys. qui γλώττας et ξένα ἢ πεποιημένα ὀνόματα tanquam diversa ponit De comp. verb. 3, p. 15, 8. Dio Chrys. vol. 1, p. 303 : Ἀσαφῆ τὰ τῶν χρησμῶν ἐστὶ... Ὁμήρῳ μὲν οὖν ἀσφαλὲς ἦν ἴσως πορεύεσθαι παρὰ τὸν Ἀπόλλω εἰς Δελφούς, ἄτε διὰ γλωττῶν ἐπισταμένῳ τὰς φωνάς, εἴπερ ἀπάσας ἠπίστατο, ἀλλὰ μὴ ὀλίγ' ἄττα, ὡς περ οἱ δύο ἢ τρία Περσικά εἰδότες ῥήματα. G. DIND. Γλώσσας λαλεῖν, Linguis peregrinis ideoque ignotis loqui, in Act. Ap. 10, 46; 19, 6; Ep. ad Corinth. 1, 12, 30. Leo Tact. 4, 49 : Γλώσσας διαφόρους λαλεῖν. « Κατὰ γλωτταν γράφειν dicuntur qui ξενικῶς et inusitatis verbis in scribendo utuntur. Lucian. Lexiph. c. 25 : Ἡμεῖς δὲ οὐδὲ ποιητὰς ἐπαινοῦμεν τοὺς κατὰ γλωτταν γράφοντας ποιήματα, ubi interpretres, « Ὅσα τοίνυν τῶν ὀνομάτων ἐν μὲν τοῖς παλαιῶν χρόνοις ἦν συνήθη, νῦν δὲ οὐκέτι ἐστὶ, τὰ μὲν τοιαῦτα γλώττας καλοῦσιν. » BRUNCK. Diodor. 4, 66 : Τὸ γὰρ ἐνθεάζειν κατὰ γλώσσαν ὑπάρχειν στυλλάειν, ubi vid. Wessel. Philo vol. 1, p. 428, 35 : Αἰθεῖν, ὃ δὴ καλεῖν ἐστὶ κατὰ γλωτταν εἰρημένον. Sæpius sic grammatici, ut Thomas M. s. v. Ἀμυγέπη. G. DIND. Galen. vol. 8, p. 698 : Τὸ δὲ ἀντὶ τῶν φωνῶν γλωτταν εἰπεῖν ἀλλόκοτον ἐστὶν· οὕτω γὰρ ἂν τις εἴποι καὶ βαρεῖας καὶ ὀξείας... γλώττας, ὅταν ὀξείαν ἢ βαρεῖαν... ἐθέλη δηλώσαι φωνήν. Hæc notat Galen. adversus eos qui in Hippocratis loco δασείας γλώττας interpretabantur φωνάς. HEMST.] Ceterum multi, ut ex Athen. discimus, libros Περὶ γλωσσῶν scripserunt, e quibus fuit Nicander Colophonius. Citatur ab eo et Diodorus quidam ἐν Ἰταλικαῖς γλώσσαις, et quidam Hermo ἐν Κρητικαῖς γλώτταις : sed et Philemo Περὶ Ἀττικῶν ὀνομάτων ἢ γλωσσῶν. At Galen. magis peculiariter Hippocr. suas habere γλώσσας dixit, earum exp. libello hunc titulum præferente complexus. Ceterum Quintil. [Inst. 1, 1, 35] γλώσσας Linguam secretiorem interpr. qui et Glossemata ead. signif. dicit, interpr. Voces minus usitatas. Quo posteriore vocab. usus est et Varro L. L. 6, [3] : Qui glossemata, inquit, interpretati sunt. [Warton. in Theocr. vol. 1, p. 223 : « De Glossariis et Glossis consule Ducangium Lat. Gloss. Præf. § xxxviii, Maussacum Diss. crit. ad Harpocr. p. 373. Præsertim vero J. A. Ernestium De us. glossar. ap. Hesych. Albert. vol. 1, p. 2. Utraque orta sunt, quum jam Byzantinum cum Romano conjungeretur imperium : quo tempore Glossarum nomen ad universam Gr. Linguam apud Latinos, et universam Latinam ap. Græcos, invicem pertinebat. Quoniam sc. altera alteris erat peregrina, et omne vocab., sive Gr. sive Lat., quod explicabatur, Glossa dicebatur. Hinc nata, sub primis nempe Byzantinis Imp., eo potissimum, quod Latine conderentur Constitutiones Imperiales, Glossaria Græco-Lat., vicissim Latino-Gr. Progressu autem temporis, quum Gr. Lingua magis dominaretur, eademque interea valde deflecteret a primæva puritate, vocabb. Gr., vetera utique minusque nota, cœpere interpr. per ipsa Gr., synonyma nempe magis familiaria, nec raro recentiora. » ANGL.]